— EDOAAEX

ESTADO DE MEXICO

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMITES Y SERVICIOS
CEDULADE INFORMACION

El contribuyente exhibe la papeleta de intervencién ante el Departamento de Ingresos Diversos de la Tesoreria Municipal, a efecto de
que se le emita y entregue la linea de captura correspondiente para su pago.

Articulos 31 fraccion IV y 115 fraccion IV inciso C de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 137 y
| 143 de la Constitucién Polltica del Estado Libre y Soberano de México; 2, 86, 87 fraccion Il, 93 y 95 fracciones I, VI
y XXII de la Ley Organica Municipal del Estado de México; articulo 1 numeral 1.2.2.de la Ley de Ingresos de los
Municipios del Estado de México para el ejercicio fiscal 2020; articulos 7 primer parrafo, 8, 9 fraccién |, 19, 24, 26, 122
fraccion |l, 123 fracciones |l y 1ll y 124 del Cédigo Financiero del Estado de México y Municipios; y articulo 137
fracciones IV, VIl y XVI del Reglamento Interno de la Administracién Publica Municipal de Tlalnepantla de Baz, México.

17 primeros dias de
cadames y
temporales diario.

No aplica.

Cuando las personas fisicas o juridicas colectivas obtengan ingresos por la explotacion de
espectaculos publicos.

PERSONAS FISICAS
1.- Papeleta en que se calculé y determino el Impuesto
sobre espectaculos publicos o en su caso, proporcionar Si (1) No aplica.
informacién que permitan identificar de qué evento se Articulo 47 fraccion |. 122 fraccion Il 123 f 4 11
trata, toda vez que la determinaciéon del impuesto es e FAGEION &, rece) n‘. racclones
realizada por la Tesoreria Municipal Kﬂ;]:l::o{' r?ni?]igs:ogédlgo Financiero del Estado de
2.- Identificacion del peticionario. Si(1) Si
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
1.-Papeleta en que se calcul6 y determind el impuesto
sobre espectaculos publicos o en su caso, proporcionar Si (1) No aplica.
datos que permitan identificar de que evento se trata.
Articulo 47 fraccién |, 122 fraccion |1, 123 fracciones 11
y 111 y 124 del Cddigo Financiero del Estado de
2.-Instrumento Notarial en que consten las facultades del . México y Municipios.
representante o Apoderado Legal. (Solo en primer evento Si(1)
en que se intervenga) Si
INSTITUCIONES PUBLICAS
No Aplica No Aplica | No Aplica No Aplica

ITE! | 10 minutos

i Inmediata.




Tesorerfa Municipal.

CALLE: | Plaza Doctor Gustavo Baz NO.INT. Y EXT.: SIN

[ EDOAAEX

ESTADO DE MEXICO

DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES.

Tratandose de contribuyentes
sin establecimiento fijo el 10%
de los ingresos percibidos;
5% a los contribuyentes Fundamento Juridico: 122 fraccion |l, 123 fracciones Il y Il y 124 del Cédigo
habituales y tratandose de Financiero del Estado de México y Municipios.

espectéculos publicos de tipo
cultural, teatral y circense la
tasa del 3%.

EFECTIVO | X | TARJETA DE CREDITO | X | TARJETA DE DEBITO] X | EN LINEA (PORTAL DE PAGOS) | X

Cajas de la Tesorerfa Municipal ubicadas en el Palacio Municipal o en su caso, directamente al interventor durante la
realizacion del evento, previa identificacion oficial y oficio de comision, quien entrega la papeleta original.

Bancos Autorizados y Tiendas OXXO.

Que cumpla con el pago oportuno conforme a lo establecido en los articulos 11,123 fracciones Il y lll y 124 del
Cédigo Financiero del Estado de México y Municipios.

Departamento de Ingresos Diversos

Lic. Rodrigo Santiago Paredes Cruz

COLONIA: Tlalnepantla Centro. ]MUNlClPIO: Tlalnepantla de Baz

53 66 38 00

ONH Lunes a Viernes de 8.30 a 15:30 horas.

s

No Aplica

rodrigo.paredes@tlalnepantla.gob.mx

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

No Aplica

CALLE: | No Aplica NO. INT. Y EXT.: No Aplica

COLONIA: No Aplica MUNICIPIO: No Aplica
CP: | No Aplica No aplica
No No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
Aplica

No Aplica

INFORMACION ADICIONAL

¢ Coémo contribuyente puedo autodeterminar y declarar el impuesto correspondiente?
RESPUESTA: No, la determinacion del impuesto debe ser realizada por la Autoridad Fiscal.

Si como particular quiero organizar un espectaculo publico, ;La Tesoreria Municipal es quien me otorga ese

permiso?
RESPUESTA: No, el evento debe ser autorizado por Autoridad Competente.

¢ Qué participacion tiene la Tesoreria Municipal antes y durante la realizacion de Espectaculos Publicos?
RESPUESTA:

Una vez que el evento ha sido autorizado por la autoridad competente y previo al evento, la Tesoreria Municipal
debe autorizar la venta de boletos y sellarlos, y durante el evento se designan interventores para la determinacion
del impuesto correspondiente.
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E ESTADO DE MEXICO .
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No Aplica
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Lic.‘R{rigo Santiago Paredes Cruz
Jefe de Departamento de Ingresos Diversos.

21/JULIO/2020.
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